
Eliecer Amurabi
6.3 kW 10 de Julio de 2025

PDBT

800 kWh prom. $ 3,740

10 1,484 kWh $145

96.12 % BIMESTRE $ 3,595

$22,440.00 MXN $870.00 MXN $21,570.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.0 AÑOS 630 W 10 28 m 2 16.6 %



Propuesta 1 10 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

# 20250851

Eliecer Amurabi  

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

10 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,440.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 21,570.00 $ 21,570.00 $ -108,430.00

2 $ 23,113.20 $ 896.10 $ 0.00 $ 22,217.10 $ 22,217.10 $ -86,212.90

3 $ 23,806.60 $ 922.98 $ 0.00 $ 22,883.61 $ 22,883.61 $ -63,329.29

4 $ 24,520.79 $ 950.67 $ 0.00 $ 23,570.12 $ 23,570.12 $ -39,759.17

5 $ 25,256.42 $ 979.19 $ 0.00 $ 24,277.23 $ 24,277.23 $ -15,481.94

6 $ 26,014.11 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 25,005.54 $ 25,005.54 $ 9,523.60

7 $ 26,794.53 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 25,755.71 $ 25,755.71 $ 35,279.31

8 $ 27,598.37 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 26,528.38 $ 26,528.38 $ 61,807.69

9 $ 28,426.32 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 27,324.23 $ 27,324.23 $ 89,131.92

10 $ 29,279.11 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 28,143.96 $ 28,143.96 $ 117,275.88

11 $ 30,157.48 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 28,988.28 $ 28,988.28 $ 146,264.15

12 $ 31,062.21 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 29,857.92 $ 29,857.92 $ 176,122.08

13 $ 31,994.07 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 30,753.66 $ 30,753.66 $ 206,875.74

14 $ 32,953.90 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 31,676.27 $ 31,676.27 $ 238,552.01

15 $ 33,942.51 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 32,626.56 $ 32,626.56 $ 271,178.57

16 $ 34,960.79 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 33,605.36 $ 33,605.36 $ 304,783.93

17 $ 36,009.61 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 34,613.52 $ 34,613.52 $ 339,397.45

18 $ 37,089.90 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 35,651.92 $ 35,651.92 $ 375,049.37

19 $ 38,202.60 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 36,721.48 $ 36,721.48 $ 411,770.85

20 $ 39,348.68 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 37,823.13 $ 37,823.13 $ 449,593.98

21 $ 40,529.14 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 38,957.82 $ 38,957.82 $ 488,551.80

22 $ 41,745.01 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 40,126.55 $ 40,126.55 $ 528,678.35

23 $ 42,997.36 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 41,330.35 $ 41,330.35 $ 570,008.70

24 $ 44,287.28 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 42,570.26 $ 42,570.26 $ 612,578.96

25 $ 45,615.90 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 43,847.37 $ 43,847.37 $ 656,426.33

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,445.1 1,407.2 1,277.6 1,542.9 1,548.5 1,654.0

Consumo actual 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


